re, hunc eventum sortita est. rex ex Dacorum regione mancipiorum praedas agebat non modicas. nam immisso equitatu regionis partem percurrebat non modicam. equites capientes mancipia plurima maximas sibi peperere opes. etiam iumenta plurima nacti sunt. exercitus regis agens ultra viginti myriades equorum et boum venit ad Istrum. castra regia terrebant Dacos, quamvis magnam audaciam ostentantes. Turci autem summa celeritate adhibita transgressi sunt Istrum. rex Haliem Michaelis filium a tergo subsequi iussit, cum castra ad Istrum posuisset. Draculem, fratrem Bladi principis, ibidem in regione reliquit, praecipiens ut colloqueretur Dacis et regionem eam subigeret; praeterea strenue adiuvaret istorum locorum praefectum. his ita gestis ipse recta in regni sedem abiit. Dracules quidem, quemadmodum praeceperat rex, unumquemque vocabat, dicens “viri Daci, quid putatis deinceps de vobis futurum? nescitis quantas copias rex habeat? praeterea ignoratis quod regiae copiae expectentur? quae ubi primum accesserint, regionem vestram populabuntur, et si quid residui fuerit, auferent, qui fit ut recusetis regis amicitiam? efficiamini amici regis, et finis erit malorum, quantum ad regionem et ad aedificia attinet. scitis enim vobis in praesentiarum neque pecus neque iumentum ullum relictum esse. haec omnia gravissima passi estis auctore fratre meo, cui morem gessistis, viro impiissimo, qui

ἐπεπόνθειτε χαλεπώτατα, χαριζόμενοι ἀνδρὶ ἀνοσιωτάτῳ καὶ P. 275
κακὸν μέγα τὴν Δακίαν ἔξειργασμένῳ, οἶνον οὐδαμῇ ἄλλοθι
τῆς γῆς ἐπὶ ἀκοὴν ἀφικνεῖται ἡμετέροιν.” ταῦτα ἐπιπέμπων τοῖς
Δαξίν, ὅσοι ἔς τὸ ἔξωνεῖσθαι σφῶν αὐτῶν τὰ ἀνδράποδα διέ-
5 βαῖνον, ἐπειδέ τε, καὶ τοῖς ἄλλοις εἰπεῖν ἐκέλευνεν ἐπιέναι
Θαρροῦντας ἐπ’ αὐτόν. οὗτοι μὲν οὖν σύνιόντες ἔγνωσαν
σφίσιν αἰρετώτερα εἶναι ἢ τὰ Βλάδον τοῦ ἡγεμόνος, καὶ ἴόν-
τες ἐπὶ τὸν νεώτερον συνελέγοντο κατ’ δλίγονς. καὶ ὡς ἥσθοντο B
οἱ λοιποὶ Δᾶκες, αὐτίκα ἀπολιπόντες τὸν Βλάδον ἤεσαν ἐπὶ
10 τὸν ἀδελφόν. καὶ ὡς συνελέγη αὐτῷ στράτευμα, ἐπιὼν κα-
τεστρέψατο τὴν ἀρχήν, καὶ ἐπαγόμενος ἅμα στρατὸν τοῦ
βασιλέως ὑπηγάγετο τὴν χώραν. δι μὲν οὖν ἀδελφός, ὡς με-
τέστησαν ἐπὶ τὸν ἀδελφὸν οἱ Δᾶκες, καὶ ἔγνω δὴ ὡς μάτην
εἴη τοσοῦτον φόνον πρότερον ἔξειργασμένος, ὥχετο ἔς τοὺς
15 Παιόνας.

Daciam affecit clade maxima. huiuscemodi cladem nec per universum terrarum orbem factam esse audivimus.” haec cum nuntiaret Dacis per eos qui ad mancipia redimenda convenerant, eos facile in suam sententiam pertraxit. reliquis dici iussit ut confidentes, nec quicquam mali metuentes, ad se transirent. hi igitur in unum congregati decreverunt utilius esse et consultius obtemperare Draculi potius quam Blado principi. eentes igitur paulatim ad Draculem iuniorum Bladi fratrem colligebantur. quod ubi acceperunt reliqui, et ipsi ad fratrem eius Draculem transitionem fecere. exinde contracto exercitu haud contemnendo, et adducto simul regio exercitu, ducatum et regionem in dicionem regis redigebat. Bladus cognito Dacos ad fratrem consugisse, cum sciret omnia frustra tentari, quod tantam antea suorum fecisset caedem, in Pannionam abiit.